АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от __22.02.2023___№ _66/1.1-05__________

Об аккредитации

общественных наблюдателей и назначении

независимых наблюдателей при проведении

Всероссийских проверочных

работ в весенний период 2023 года

В соответствии с приказом ГОРУНО от 13.02.2023 №52/1.1-05 «О проведении Всероссий-

ских проверочных работ (далее – ВПР) в весенний период 2023 года», в целях обеспечения полу-

чения объективных результатов и соблюдения процедуры проведения Всероссийских провероч-

ных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей (При-

ложение) и выдать удостоверения.

2. Школьному координатору при выдаче удостоверений провести обучение общественных

наблюдателей о правах и обязанностях в период проведения Всероссийских проверочных

работ.

3. Назначить независимым наблюдателем при проведении Всероссийских проверочных ра-

бот в весенний период 2023 года – Прийменко Е.В.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на муниципального координатора ВПР, за-

местителя начальника отдела общего образования Прийменко Е.В.

Приложение: «Список общественных наблюдателей г.о.Дубна при проведении Всероссийских

проверочных работ в весенний период 2023 года» на 3л в 1 экз.

И.о. начальника Управления народного образования                                            А.А.Богоявленская

Разослано: в дело, ГОРУНО, Прийменко Е.В., ОУ№ 1-3, 5-11, лицей «Дубна», «Новая школа «Юна», «Полис-

лицей», Православная гимназия «Одигитрия», АНОО «Физмат-лицей имени академика В.Г. Кадышевского»

Прийменко Е.В.

8(496)216-67-67*5539